



Sakthy Academy

Coimbatore

1 Jan 2021

- 1 உள்நாட்டு பாதுகாப்பு உற்பத்தியை அதிகரிப்பதற்காக எந்த ஏவுகணை அமைப்பை ஏற்றுமதி செய்ய மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது? **ஆகாஷ்**
- 2 அகில இந்திய மருத்துவ அறிவியல் கழகத்தின் (எய்ம்ஸ்) 2020 டிசம்பரில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி எங்கே அடிக்கல் நாட்டினார்? **ராஜ்கோட்**
- 3 விண்வெளித் துறை செயலாளராகவும், விண்வெளி ஆணையத்தின் தலைவராகவும் இருந்த பதவிக்காலத்தை அரசாங்கம் ஒரு வருடம் நீட்டித்தது? **கே சிவன்**
- 4 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான டாக்டர் நரேந்திர தபோல்கர் நினைவு விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **கே.வீரமணி**
- 5 பொறியியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் (ஐ.இ.டி) மதிப்புமிக்க “2020 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறந்த பொறியாளர் விருது” யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **வி.கே.யாதவ்**
- 6 உலகெங்கிலும் உள்ள இந்திய புலம்பெயர்ந்தோருடன் இணைவதற்கு குளோபல் பிரவாசி ரிஷ்டா போர்டல் மற்றும் மொபைல் பயன்பாட்டை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்? **வி.முரளிதரன்**
- 7 பின்வரும் வளர்ந்த குவாண்டம் ரேண்டம் எண் ஜெனரேட்டர் (QRNG) எது? **பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு**

1 Jan 2021

- 1 The Union Cabinet approved the export of which missile system in order to boost domestic defence manufacturing? **Akash**
- 2 Where did Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone of All India Institute of Medical Sciences (AIIMS) in December 2020? **Rajkot**
- 3 The government extended the tenure of whom as the secretary of Department of Space and chairman of Space Commission by a year? **K Sivan**
- 4 Who has been conferred with the Dr. Narendra Dabholkar Memorial Award for 2020? **K. Veeramani**
- 5 Who has been conferred with the prestigious “Eminent Engineer Award for the Year 2020” by the Institution of Engineering and Technology (IET)? **V.K. Yadav**
- 6 Who launched the Global Pravasi Rishta portal and mobile App, to connect with Indian Diaspora across the world? **V. Muraleedharan**
- 7 Which of the following developed Quantum Random Number Generator (QRNG)? **Defence Research and Development Organisation**



Sakthy Academy

Coimbatore

2 Jan 2021

- 1 பிரதமரின் காப்பீட்டு திட்டத்தை மாற்ற எந்த மாநில அரசு தனது சொந்த பயிர் நிவாரண திட்டத்தை 'கிசான் பாசல் ரஹத் யோஜனா' தொடங்கியுள்ளது? **ஜார்க்கண்ட்**
- 2 ஜனவரி-மார்ச் 2021 காலாண்டிற்கான தேசிய சேமிப்பு சான்றிதழ் (என்.எஸ்.சி) வட்டி விகிதம் என்ன? **6.8%**
- 3 ரயில்வே வாரியத்தின் புதிய தலைவர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **சுனீத் சர்மா**
- 4 இந்துஸ்தானி கிளாசிக்கல் இசைக்காக டான்சன் சம்மன்- 2020 உடன் க honored ரவிக்கப்பட்டவர் யார்? **பண்டிட். சதீஷ் வியாஸ்**
- 5 உணவு மற்றும் வேளாண் அமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ரோம், இத்தாலி**

2 Jan 2021

- 1 Which state government has launched its own crop relief scheme 'Kisan Fasal Rahat Yojana' to replace the Prime Minister's insurance scheme? **Jharkhand**
- 2 What is the interest rate on the National Savings Certificate (NSC) for January-March 2021 quarter? **6.8%**
- 3 Who has been appointed as the new chairman and CEO of the Railway Board? **Suneet Sharma**
- 4 Who has been honoured with Tansen Samman- 2020 for Hindustani classical music? **Pt. Satish Vyas**
- 5 Where is the HQ of Food and Agriculture Organization situated? **Rome, Italy**



Sakthy Academy

Coimbatore

3 Jan 2021

- 1 ஸ்டீல் ஆணையம் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் (SAIL) இன் புதிய தலைவராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **சோமா மொண்டல்**
- 2 தேசிய வேளாண் கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் கூட்டமைப்பு இந்தியா லிமிடெட் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**
- 3 எந்த மாநிலத்தில், இந்தியா மற்றும் ஆசிய மேம்பாட்டு வங்கி (ஏடிபி) 231 மில்லியன் அமெரிக்க டாலர் கடன் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன? **அசாம்**
- 4 சர்வதேச நிதி சேவை மையங்கள் ஆணையம் (IFSCA) அமைந்துள்ளது. அங்கு சர்வதேச பத்திர ஆணையங்களின் (IOSCO) இணை உறுப்பினராகிவிட்டார்? **குஜராத்**
- 5 அவசரகால பயன்பாட்டிற்கான எந்த கொரோனா வைரஸ் தடுப்பூசியை உலக சுகாதார நிறுவனம் அகற்றியுள்ளது? **பைசர்-பயோன்டெக்**

3 Jan 2021

- 1 Who is appointed as the new chairman of Steel Authority of India Limited (SAIL)? **Soma Mondal**
- 2 Where is the HQ of National Agricultural Cooperative Marketing Federation Of India Limited situated? **New Delhi**
- 3 To augment electricity generation capacity in which state, India and Asian Development Bank (ADB) have signed a USD 231 million loan agreement? **Assam**
- 4 International Financial Services Centres Authority (IFSCA) situated where has become an associate member of the International Organization of Securities Commissions (IOSCO)? **Gujarat**
- 5 The World Health Organization has cleared the which coronavirus vaccine for emergency use? **Pfizer-BioNTech**



Sakthy Academy

Coimbatore

4 Jan 2021

- 1 ஸ்வச் ஸ்வஸ்த் சர்வத்ரா என்பது _____ இன் ஒரு முயற்சி **சுகாதார மற்றும் குடும்ப நலத்துறை அமைச்சகம், மற்றும் குடிநீர் மற்றும் சுகாதாரம் அமைத்தல்**
- 2 உலகளாவிய குடும்ப தினம் (ஜி.எஃப்.டி) முதலில் _____ அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது. **1 ஜனவரி 2000**
- 3 ஸ்வச் ஸ்வஸ்த் சர்வத்ரா _____ இல் தொடங்கப்பட்டது. **2016**
- 4 இந்திய உச்சநீதிமன்றத்தின் (எஸ்.சி) இ-கமிட்டி இந்திய ஜனாதிபதியால் டிஜிட்டல் நிர்வாகத்தில் சிறந்து விளங்குவதற்கான _____ விருதை வழங்கியது **பிளாட்டினம்**
- 5 வெவ்வேறு மொழிகளைக் குறிக்க _____ இல் இந்தியா ஒரு ஒருங்கிணைந்த பிரெயில் குறியீட்டை ஏற்றுக்கொண்டது. **1951**
- 6 முதல் உலக பிரெயில் தினம் _____ இல் கொண்டாடப்பட்டது. **1 ஜனவரி 2019**

4 Jan 2021

- 1 Swachh Swasth Sarvatra is a initiative of _____. **Ministry of Health and Family Welfare and Ministry of Drinking Water and Sanitation**
- 2 Global Family Day (GFD) was first observed on _____. **1 January 2000**
- 3 Swachh Swasth Sarvatra was launched in _____. **2016**
- 4 E-committee of the Supreme Court (SC) of India conferred with the _____ Award for Excellence in Digital Governance by the President of India. **Platinum**
- 5 India adopted a unified braille code in _____ to represent different languages. **1951**
- 6 The first World Braille Day was celebrated in _____. **1 January 2019**



Sakthy Academy

Coimbatore

5 Jan 2021

- 1 பிரதமர் நரேந்திர மோடி தேசிய சுற்றுச்சூழல் தரநிலை ஆய்வகத்தின் அடிக்கல் நாட்டினார். தேசிய இயற்பியல் ஆய்வகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **டெல்லி**
- 2 மாநில / யூ.டி.யில் தென்னிந்திய மொழி மற்றும் கலாச்சாரத்தை மேம்படுத்த எந்த மாநில / யூ.டி தமிழ் அகாடமியை அமைத்துள்ளது? **டெல்லி**
- 3 பின்வருவனவற்றில் இந்திய இராணுவம் 12 விரைவான ரோந்து படகுகளுக்கான கண்காணிப்பு மற்றும் பெரிய நீர்நிலைகளின் ரோந்து பணிக்காக ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது. **கோவா விப்பார்ட்**
- 4 ஜனவரி 2021 இல், பின்வருவனவற்றில் இந்திய கடற்படைக்கு எட்டாவது தரையிறங்கும் கைவினைப் பயன்பாட்டுக் கப்பலை வழங்கியது எது? **கார்டன் ரீச் விப் பில்டர்கள் மற்றும் பொறியாளர்கள்**
- 5 காதி மற்றும் கிராம தொழில் ஆணையத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**
- 6 இயற்கை பாதுகாப்புக்கான சர்வதேச ஒன்றியத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **சுவிட்சர்லாந்து**

5 Jan 2021

- 1 PM Narendra Modi laid the foundation stone of the National Environmental Standards Laboratory. Where is National Physical Laboratory situated? **Delhi**
- 2 Which state/UT has set up a Tamil academy to promote the South Indian language and culture in the state/UT? **Delhi**
- 3 With which of the following has the Indian Army inked a contract for 12 fast patrol boats for surveillance and patrol of large water bodies, including those in high altitude areas? **Goa Shipyard**
- 4 In January 2021, which of the following delivered eighth landing craft utility ship to the Indian Navy? **Garden Reach Shipbuilders and Engineers**
- 5 Where is the HQ of Khadi and Village Industries Commission located? **Mumbai**
- 6 Where is the HQ of International Union for Conservation of Nature situated? **Switzerland**



Sakthy Academy

Coimbatore

6 Jan 2021

- 1 ராஷ்டிரிய கோகுல் மிஷன் _____ இல் தொடங்கப்பட்டது **2014**
- 2 இந்திய அண்டார்டிக் பயணம் _____ இல் தொடங்கியது. **1981**
- 3 கோரிங்கா வனவிலங்கு சரணாலயம் _____ இல் உள்ளது. **ஆந்திரப் பிரதேசம்**
- 4 மார்ச் 2021 இல் நான்காவது உலகளாவிய ஆயுர்வேத விழாவை (ஜிஏஎஃப் 2021) எந்த மாநில அரசு நடத்துகிறது? **கேரளா**
- 5 2020 டிசம்பரில் ஐந்து நாள் 'தேசிய நாட்டுப்புற நடன விழா' எங்கே ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது? **ஜம்மு**
- 6 இந்தியாவின் ஏப்ரல்-நவம்பர் நிதிப் பற்றாக்குறை முழு ஆண்டு இலக்கில் எந்த சதவீதமாக இருந்தது? **135%**
- 7 டீபர் பீல் _____ இல் ராம்சார் தளமாக நியமிக்கப்பட்டது. **2002**
- 8 நீதிபதி பங்கஜ் மிதால் நீதிமன்றத்தின் புதிய தலைமை நீதிபதியாக பதவியேற்றுள்ளார் **ஜம்மு, காஷ்மீர் மற்றும் லடாக்**
- 9 இந்தியாவின் சர்வதேச நடுவர் மன்றத்தின் 51 வது சர்வதேச திரைப்பட விழாவிற்கு எந்த நாட்டின் பாப்லோ சீசர் தலைமை தாங்குவார்? **அர்ஜென்டினா**

6 Jan 2021

- 1 Rashtriya Gokul Mission is launched in _____. **2014**
- 2 The Indian Antarctic Expedition began in _____. **1981**
- 3 Ramateertham temple is located in _____. Andhra Pradesh
- 4 Which state government will host the fourth Global Ayurveda Festival (GAF 2021) in march 2021? **Kerala**
- 5 Where was the five days 'National Folk Dance Festival' organized in December 2020? **Jammu**
- 6 India's April-November fiscal deficit stood at what percent of full-year target? **135%**
- 7 Deepor Beel was designated as a Ramsar site in _____. **2002**
- 8 Justice Pankaj Mithal has been sworn in as the new Chief Justice of the court of which of the following? **Jammu Kashmir and Ladak**
- 9 Pablo Cesar of which country will head the 51st International Film Festival of India's International Jury? **Argentina**



Sakthy Academy

Coimbatore

7 Jan 2021

- 1 யக்ஷகனா என்பது _____ இல் ஒரு பாரம்பரிய நாடக வடிவம் **கர்நாடகா**
- 2 இந்தியாவுக்கும் ஜப்பானுக்கும் இடையிலான அணுசக்தி ஒப்பந்தம் _____ இல் கையெழுத்தானது. **2016**
- 3 ஜப்பானின் அதிவேக புல்லட் ரயில் ஷிங்கன்சென் முறையை அறிமுகப்படுத்த இந்தியா எந்த ஆண்டில் ஒப்புக்கொண்டது? **2015**
- 4 ஜனவரி 2021 இல், மத்திய மந்திரி தர்மேந்திர பிரதான் ஒரு புலம்பெயர்ந்த தொழிலாளர் கலத்தை எங்கே திறந்து வைத்தார்? **சூரத்**
- 5 உலக வானிலை அமைப்பின் (WMO) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா, சுவிட்சர்லாந்து**
- 6 விண்வெளி குப்பை பிரச்சினையை எதிர்த்து உலகின் முதல் மர அடிப்படையிலான விண்வெளி செயற்கைக்கோளை விண்ணில் செலுத்த எந்த நாட்டின் நிறுவனமும் பல்கலைக்கழகமும் அறிவித்துள்ளன? **ஜப்பான்**

7 Jan 2021

- 1 Yakshagana is a traditional theater form in _____. **Karnataka**
- 2 The nuclear agreement between India and Japan was signed in _____. **2016**
- 3 In Which year India agreed to introduce Japan's high-speed bullet train Shinkansen system? **2015**
- 4 In January 2021, where did Union Minister Dharmendra Pradhan inaugurated a migrant worker cell? **Surat**
- 5 Where is the HQ of World Meteorological Organization (WMO) situated? **Geneva, Switzerland**
- 6 Which country's company and university has announced to launch the world's first wood-based space satellite to combat the problem of space junk? **Japan**



Sakthy Academy

Coimbatore

8 Jan 2021

- 1 இரு நாடுகளும் இணைந்து உருவாக்கிய நடுத்தர-தூர மேற்பரப்பு-க்கு-ஏவுகணை (எம்.ஆர்.எஸ்.ஏ.எம்) பாதுகாப்பு அமைப்பை எந்த நாடு சோதனை செய்தது? **இஸ்ரேல்**
- 2 சிறு நிதி வங்கிக்கு மாற்றப்பட்ட இந்தியாவின் முதல் நகர்ப்புற கூட்டுறவு வங்கி (யுசிபி) பின்வருவனவற்றில் எது? **சிவாலிக் சிறு நிதி வங்கி**
- 3 படைகளின் பணியாளர்களுக்கு வங்கி சேவைகளை வழங்க இந்திய ராணுவத்துடன் எந்த வங்கி ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது? **பந்தன் வங்கி**
- 4 குறிப்பிட்ட திறமையான தொழிலாளி கூட்டாண்மை தொடர்பான ஒத்துழைப்பு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட எந்த நாடு, அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது? **ஜப்பான்**
- 5 அகில இந்திய கால்பந்து சம்மேளனத்தின் (ஏஐஎஃப்எஃப்) துணை பொதுச் செயலாளராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **அபிஷேக் யாதவ்**
- 6 அகில இந்திய செஸ் சம்மேளனத்தின் (ஏஐசிஎஃப்) தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர் யார்? **சஞ்சய் கபூர்**

8 Jan 2021

- 1 India with which country has tested a Medium-Range Surface-to-Air Missile (MRSAM) defence system jointly developed by the two countries? **Israel**
- 2 Which of the following is the first urban co-operative bank (UCB) in India to transition to a Small Finance Bank? **Shivalik Small Finance Bank**
- 3 Which bank has signed an agreement with the Indian Army to provide banking services to the personnel of the force? **Bandhan Bank**
- 4 With which country, cabinet approved signing of Memorandum of Cooperation on partnership in 'Specified Skilled Worker'? **Japan**
- 5 Who is appointed as the Deputy General Secretary of All India Football Federation (AIFF)? **Abhishek Yadav**
- 6 Who has been elected as the president of All India Chess Federation (AICF)? **Sanjay Kapoor**



Sakthy Academy

Coimbatore

9 Jan 2021

- 1 நீதிபதி ஹிமா கோஹ்லி எந்த உயர்நீதிமன்றத்தின் தலைமை நீதிபதியாக பொறுப்பேற்ற முதல் பெண்மணி? **தெலுங்கானா**
- 2 'ரைட் அண்டர் எவர் மூக்கு' என்ற தலைப்பில் நாவலின் ஆசிரியர் யார்? **ஆர்.கிரிதரன்**
- 3 'இந்தியாவின் 71 ஆண்டு டெஸ்ட்: ஆஸ்திரேலியாவில் வெற்றிக்கான பயணம்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார் **ஆர் கௌசிக்**
- 4 ஆசியா பசிபிக் பகுதியில் கூகிள் கிளவுட்டின் தலைவராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **கரண் பஜ்வா**
- 5 மொபைல் பயன்பாடு 'சதார்க் நாக்ரிக்' மற்றும் மாநில / யூடியின் துறைசார் விஜிலென்ஸ் அதிகாரிகள் போர்ட்டலை எந்த மாநில / யூடி அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **ஜம்மு காஷ்மீர்**
- 6 லடாக்கின் மொழி, கலாச்சாரம் மற்றும் நிலத்தைப் பாதுகாக்க மத்திய அரசு அமைத்த குழுவுக்கு யார் தலைமை தாங்குவார்கள்? **ஜி கிஷன் ரெட்டி**
- 7 2022-23 ஆம் ஆண்டளவில் மின் உற்பத்தியைத் தொடங்கும் உலகின் மிகப்பெரிய மிதக்கும் 600 மெகாவாட் சூரிய ஆற்றல் திட்டம் எந்த அணையில் கட்டப்படும்? **ஓம்கரேஷ்வர் அணை**
- 8 இந்திய ரிசர்வ் வங்கி அமைத்துள்ள மேற்பார்வைக் கல்லூரியின் தலைவராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **என்.எஸ் விஸ்வநாதன்**

9 Jan 2021

- 1 Justice Hima Kohli has become the first woman to assume charge as the Chief Justice of which high court? **Telangana**
- 2 Who is the author of the novel titled 'Right Under our Nose'? **R. Giridharan**
- 3 Who has authored the book titled 'India's 71-Year Test: The Journey to Triumph in Australia'? **R Kaushik**
- 4 Who has been appointed as the head of Google Cloud in Asia Pacific? **Karan Bajwa**
- 5 Which state/UT has launched Mobile Application 'Satark Nagrik' and Departmental Vigilance Officers Portal of the state/UT? **Jammu and Kashmir**
- 6 Who will head the committee formed by the central government to protect the language, culture and land of Ladakh? **G Kishan Reddy**
- 7 On which dam will the world's largest floating 600 MW solar energy project be constructed which will begin power generation by year 2022-23? **Omkareshwar dam**
- 8 Who has been appointed as the chairperson of the College of Supervision set up by the Reserve Bank of India? **N.S. Viswanathan**



Sakthy Academy

Coimbatore

10 Jan 2021

- 1 நிறுவனத்தின் வளாகத்தில் ஒரு கண்டுபிடிப்பு மையத்தை நிறுவுவதற்கு பஞ்சாப் நேஷனல் வங்கி எந்த நிறுவனத்துடன் ஒத்துழைத்தது? **ஐஐடி கான்பூர்**
- 2 இந்தியன் ஆயில் கார்ப்பரேஷன் (ஐஓசி) எந்த வங்கியுடன் இணைந்து இணை முத்திரையிடப்பட்ட தொடர்பு இல்லாத ரூபே டெபிட் கார்டை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா**
- 3 ஐ.எச்.எஸ். மார்க்கிட்டின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **லண்டன், யுகே**
- 4 சாகர் அன்வேஷிகா, ஒரு கடலோர ஆராய்ச்சி கப்பல் தேசத்திற்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்டது எந்த துறைமுகத்தில் மத்திய கடல் தொழில்நுட்ப அமைச்சர் டாக்டர் ஹர்ஷ வர்தன்? **சென்னை போர்ட் டிரஸ்ட்**
- 5 நகராட்சித் துறையின் கீழ் உள்ள ஆசிரியர்கள், மாணவர்களின் ஆங்கில புலமையை மேம்படுத்த கேம்பிரிட்ஜ் பல்கலைக்கழகத்துடன் எந்த மாநில அரசு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது? **ஆந்திரா**

10 Jan 2021

1. Punjab National Bank as collaborated with which institute for establishing an innovation centre at the institute's campus? **IIT Kanpur**
2. Indian Oil Corporation (IOC) in association with which bank has launched a co-branded contactless RuPay debit card? **State Bank of India**
3. Where is the HQ of IHS Markit situated? **London, UK**
4. Sagar Anveshika, a coastal research vessel was dedicated to nation at which port by the Union Minister for Ocean Technology Dr Harsh Vardhan? **Chennai Port Trust**
5. Which state government has signed an MoU with the University of Cambridge in order to improve English proficiency of teachers, students under the Municipal Department? **Andhra Pradesh**



Sakthy Academy

Coimbatore

11 Jan 2021

- 1 செர்ரி ப்ளாசம் மாவோ விழா எந்த மாநிலத்தில் / யூ.டி.யில் கொண்டாடப்படுகிறது?
மணிப்பூர்
- 2 மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்பு படையின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**
- 3 மத்திய தொழில்துறை பாதுகாப்புப் படையில் (சிஐஎஸ்எஃப்) இயக்குநர் ஜெனரலாக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **சுபோத் குமார் ஜெய்ஸ்வால்**
- 4 பிரவாசி பாரதிய திவாஸ் 2020 இன் தீம் என்ன? **ஆத்மனிர்பர் பாரதத்திற்கு பங்களிப்பு**
- 5 ப்ளூம்பெர்க் செய்தியின்படி, 188.5 பில்லியன் டாலருக்கும் அதிகமான நிகர மதிப்புள்ள உலகின் பணக்காரர் யார்? **எலோன் மஸ்க்**
- 6 இந்தியாவின் தேசிய இணைய பரிமாற்றத்தின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**
- 7 பாதுகாப்பு ஆய்வுகள் மற்றும் ஆராய்ச்சி நிறுவனம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **அகமதாபாத்**

11 Jan 2021

- 1 In which state/UT is Cherry Blossom Mao Festival celebrated? **Manipur**
- 2 Where is the HQ of Central Industrial Security Force situated? **New Delhi**
- 3 Who has been appointed as the Director General in Central Industrial Security Force (CISF)? **Subodh Kumar Jaiswal**
- 4 What is the theme of Pravasi Bharatiya Divas 2020? **Contributing to Aatmanirbhar Bharat**
- 5 According to Bloomberg News, who has become the world's richest man with more than \$188.5 billion net worth? **Elon Musk**
- 6 Where is the HQ of National Internet Exchange of India situated? **New Delhi**
- 7 Where is Institute of Defence Studies and Research situated? **Ahmedabad**



Sakthy Academy

Coimbatore

12 Jan 2021

- 1 இந்தியாவின் சர்வதேச திரைப்பட விழா (ஐ.எஃப்.ஐ.ஐ) 2021 இன் 51 வது பதிப்பிற்கான கவனம் செலுத்தும் நாடு எது? **பங்களாதேஷ்**
- 2 “மேக்கிங் ஆஃப் எ ஜெனரல் - ஒரு இமயமலை எதிரொலி” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **கொன்சம் இமயமலை சிங்**
- 3 இரண்டு நாள் மெய்நிகர் சர்வதேச அகந்த மாநாட்டை 'EDUCON 2020' வீடியோ கான்பரன்சிங் தளத்தின் மூலம் திறந்து வைத்தவர் யார்? **ரமேஷ் போக்ரியால் 'நிஷாங்க்'**
- 4 உலக வர்த்தக அமைப்பின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா, சுவிட்சர்லாந்து**
- 5 கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில் உலக வர்த்தக அமைப்பு (WTO) இந்தியாவைப் பாராட்டிய இந்தியாவின் பொருளாதார வளர்ச்சி என்ன? **7.4%**
- 6 உலக இந்தி தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **ஜனவரி 10**

12 Jan 2021

- 1 Which of the following is the focus country for the 51th edition of the International Film Festival of India (IFFI) 2021? **Bangladesh**
- 2 Who is the author of the book titled “Making of a General – A Himalayan Echo”? **Konsam Himalay Singh**
- 3 Who inaugurated the two-day Virtual International Akhand Conference ‘EDUCON 2020’ through a video the conferencing platform? **Ramesh Pokhriyal ‘Nishank’**
- 4 Where is the HQ of World Trade Organization situated? **Geneva, Switzerland**
- 5 In the last five years what was the economic growth of India for which the World Trade Organisation (WTO) lauded India? **7.4%**
- 6 When is World Hindi Day celebrated? **January 10**



Sakthy Academy

Coimbatore

13 Jan 2021

- 1 லடாக் காவல்துறையின் SPO ஜிக்மெட் டோல்மா எந்த மராத்தானில் நான்காவது இடத்தைப் பிடித்தார்? **டாக்கா மராத்தான் 2021**
- 2 இந்தோனேசியாவின் தலைநகர் ஜகார்த்தாவிலிருந்து உள்நாட்டு விமானத்தில் 2021 ஜனவரியில் விமானத்தில் புறப்பட்ட இந்தோனேசிய ஸ்ரீவிஜய ஏர் விமானத்தின் பெயர் என்ன? **போயிங் 737-500**
- 3 பெரிய நிறுவனங்களை நிர்வகிக்கும் மசோதாவை எந்த நாட்டின் அரசாங்கம் நிறைவேற்றியுள்ளது? **ஜெர்மனி**
- 4 சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ஐ.சி.சி) வாரிய கூட்டங்களுக்கு இந்திய கிரிக்கெட் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தின் (பி.சி.சி.ஐ) அதிகாரப்பூர்வ பிரதிநிதியாக யார் பெயரிடப்பட்டுள்ளனர்? **ஜே ஷா**
- 5 இந்த ஆண்டு சாலை பாதுகாப்பு மாதத்தைக் கடைப்பிடிப்பதற்கான காலம் என்ன? **18 ஜனவரி முதல் 17 பிப்ரவரி 2021**
- 6 2021 தேசிய இளைஞர் தினத்தின் தீம் என்ன? **யுவா - உட்சா நயே பாரத் கா**
- 7 “கிழக்கு நோக்கி நோக்குதல்: ப Buddhist த்த பிக்குகள் மற்றும் சீனாவில் புரட்சியாளர்கள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **ரோமிலா தாப்பர்**
- 8 கோவிட் -19 தடுப்பூசியை நிர்வகிப்பதற்கான குழுவின் தலைவராக மத்திய அரசால் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்? **ஆர்.எஸ்.சர்மா**

13 Jan 2021

- 1 Jigmet Dolma, an SPO of Ladakh police secured fourth position in which Marathon? **Dhaka Marathon 2021**
- 2 What is the name of the Indonesian Sriwijaya Air plane that crashed into the sea minutes after taking off from Indonesia's capital Jakarta on a domestic flight with 62 people on board in January 2021? **Boeing 737-500**
- 3 Which country's government has passed a bill mandating larger companies to ensure that at least one woman serves on their management boards? **Germany**
- 4 Who has been named as the official representative of Board of Control for Cricket in India (BCCI) for the International Cricket Council (ICC) Board meetings? **Jay Shah**
- 5 What is the period for observing Road Safety Month this year? **18 January to 17 February 2021**
- 6 What is the theme of National Youth Day 2021? **YUVAAH – Utsah Naye Bharat Ka**
- 7 Who is the author of the book titled “Gazing Eastwards: Of Buddhist Monks and Revolutionaries in China”? **Romila Thapar**
- 8 Who has been appointed as the head of the committee for administration of Covid-19 vaccine by the union government? **RS Sharma**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

14 Jan 2021

- 1 ஜனவரி 2021 இல் முதன்முதலில் ஐஸ் ஏறும் திருவிழா எங்கே கொண்டாடப்பட்டது? **நுப்ரா பள்ளத்தாக்கு**
- 2 இந்திய ரிசர்வ் வங்கி (ரிசர்வ் வங்கி) வசந்த நகரி சஹாகரி வங்கி லிமிடெட் உரிமத்தை ரத்து செய்துள்ளது. **உஸ்மானாபாத்**
- 3 புதிய வெளிநாட்டு வர்த்தக கொள்கை-எஃப்.டி.பி எப்போது நடைமுறைக்கு வரும்? **1 ஏப்ரல் 2021**
- 4 புதுப்பிக்கப்பட்ட மகளிர் தொழில்முனைவோர் தளத்தை (WEP) தொடங்க என்ஐடிஐ ஆயோக்குடன் எந்த ஈ-காமர்ஸ் சந்தை கூட்டு சேர்ந்துள்ளது? **பிளிப்கார்ட்**
- 5 எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதித் தேர்தலில் சாதிர் ஜபரோவ் வெற்றி பெற்றார்? **கிர்கிஸ்தான்**
- 6 “பதிவுசெய்யப்படாத: வாழ்க்கை மற்றும் சினிமா பற்றிய உரையாடல்கள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **விது வினோத் சோப்ரா**
- 7 “மக்கள் தொகை கட்டுக்கதை: இஸ்லாம், குடும்பக் கட்டுப்பாடு மற்றும் இந்தியாவில் அரசியல்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **எஸ்.ஓய் குரைஷி**

14 Jan 2021

- 1 Where was the first ever Ice climbing festival celebrated in January 2021? **Nubra valley**
- 2 The Reserve Bank of India (RBI) has cancelled the licence of Vasantdada Nagari Sahakari Bank Ltd., situated where? **Osmanabad**
- 3 When will the new Foreign Trade Policy-FTP come into effect? **1st April 2021**
- 4 Which e-commerce marketplace has partnered with NITI Aayog to launch the revamped Women Entrepreneurship Platform (WEP)? **Flipkart**
- 5 Sadyr Japarov won the presidential elections of which country? **Kyrgyzstan**
- 6 Who has authored the book titled “Unscripted: Conversations on Life and Cinema”? **Vidhu Vinod Chopra**
- 7 Who has authored the book titled “The Population Myth: Islam, Family Planning and Politics in India”? **S Y Quraishi**



Sakthy Academy

Coimbatore

15 Jan 2021

- 1 இந்திய ஆயுதப்படை படைவீரர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **ஜனவரி 14**
- 2 நாட்டில் சுகாதார காப்பீட்டு பொருட்கள் கிடைப்பது குறித்து ஆய்வு செய்ய ஐ.ஆர்.டி.ஏ.ஐ அமைத்த குழுவுக்கு யார் தலைமை தாங்குவார்கள்? **சுபாஷ் சந்திர குந்தியா**
- 3 தீ பாதுகாப்பு நடவடிக்கைகள் குறித்து விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த நாட்டில் முதன்முதலில் மேற்கொள்ளப்பட்ட 'ஃபயர் பார்க்' எந்த மாநில அரசு? **ஒடிசா**
- 4 விஞ்ஞான மற்றும் தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்புக்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா எந்த நாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **ஐக்கிய அரபு எமிரேட்**
- 5 நிதி மென்பொருள் மற்றும் அமைப்புகளின் (FSS) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **சென்னை**
- 6 சர்வதேச செஞ்சிலுவை சங்கம் மற்றும் செம்பிறை சங்கங்களின் (ஐ.எஃப்.ஆர்.சி) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜெனீவா, சுவிட்சர்லாந்து**

15 Jan 2021

- 1 When is Indian Armed Forces Veterans Day celebrated? **January 14**
- 2 Who will head the committee formed by IRDAI to examine the availability of health insurance products in the country? **Subhash Chandra Khuntia**
- 3 Which state government the 'Fire Park', a first of its kind initiative in the country, to bring awareness on fire safety measures? **Odisha**
- 4 With which country did India sign an MoU for scientific and technical cooperation? **United Arab Emirates**
- 5 Where is the HQ of Financial Software and Systems (FSS) situated? **Chennai**
- 6 Where is the HQ of International Federation of Red Cross and Red Crescent Societies (IFRC) situated? **Geneva, Switzerland**



Sakthy Academy

Coimbatore

16 Jan 2021

- 1 புனித கவிஞர் திருவள்ளுவரின் நினைவாக தாய் மாதத்தின் 2 வது நாளில் திருவள்ளுவர் தினத்தை கொண்டாடும் மாநிலம் எது? **தமிழ்நாடு**
- 2 இந்தியாவில் இராணுவ தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **ஜனவரி 15**
- 3 எந்த மாநிலமானது மாக் அல்லது போகலி பிஹுவை பாரம்பரிய ஆர்வத்தோடும், அழகோடும் கொண்டாடியது? **அசாம்**
- 4 சங்கராந்தி திருவிழாவின் மூன்றாம் நாளில் கால்நடைகளின் பண்டிகையான கனுமாவை எந்த மாநிலம் கொண்டாடியது? **தெலுங்கானா**
- 5 டெக் மஹிந்திராவின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புனே**
- 6 ஸ்னாப்டீலின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **புது தில்லி**

16 Jan 2021

- 1 Which state celebrates Thiruvalluvar Day on the 2nd day of the Thai month in honour of the Saint Poet Thiruvalluvar? **Tamil Nadu**
- 2 When is Army Day celebrated in India? **January 15**
- 3 Which state celebrated Magh or Bhogali Bihu with traditional fervor and gaiety? **Assam**
- 4 Which state celebrated Kanuma, the festival of cattle, on the third day of Sankranti festival? **Telangana**
- 5 Where is the HQ of Tech Mahindra situated? **Pune**
- 6 Where is the HQ of Snapdeal situated? **New Delhi**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 Jan 2021

- 1 எந்த நிறுவனத்தின் புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக பாட் கெல்சிங்கர் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்? **இன்டெல்**
- 2 இ-ஆளுமைக்கான ஸ்கோச் சேலஞ்சர் விருதை இந்திய அரசின் எந்த அமைச்சகம் பெற்றது? **பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சகம்**
- 3 ஸ்டார்ட்-அப் இந்தியா சர்வதேச உச்சி மாநாடு' பிரராம்ப் 'இரண்டு நாள் உச்சி மாநாடு எங்கே நடைபெற்றது? **புது தில்லி**
- 4 இன்டெல்லின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **கலிபோர்னியா**
- 5 புனேவை தளமாகக் கொண்ட பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (டிஆர்டிஓ) மற்றும் இந்திய ராணுவத்தின் மோவ்-அடிப்படையிலான காலாட்படை பள்ளி ஆகியவை இணைந்து இந்தியாவின் முதல் சுதேச _____ இயந்திர துப்பாக்கியை 'அஸ்மி' என்ற பெயரில் உருவாக்கியுள்ளது **9 மிமீ**
- 6 5 ஜி தரநிலைப்படுத்தல் உட்பட தகவல் மற்றும் தகவல் தொடர்பு தொழில்நுட்ப (ஐ.சி.டி) துறையில் ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதற்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா எந்த நாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **ஜப்பான்**

17 Jan 2021

- 1 Pat Gelsinger has been appointed as the new CEO of which company? **Intel**
- 2 Which ministry of the government of India received SKOCH Challenger Award for e-Governance? **Ministry of Tribal Affairs**
- 3 Where was the two day summit 'Start-Up India International Summit 'Prarambh'' held? **New Delhi**
- 4 Where is the HQ of Intel situated? **California**
- 5 The Pune-based facility of the Defence Research and Development Organisation (DRDO) and the Indian Army's Mhow-based Infantry School have jointly developed India's first indigenous _____ machine pistol named 'Asmi'. **9mm**
- 6 With which country did India sign a memorandum of understanding (MoU) to enhance cooperation in the field of Information and Communications Technology (ICT), including 5G standardization? **Japan**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 Jan 2021

- 1 மத்திய தத்தெடுப்பு வள ஆணையம் பின்வரும் எந்த அமைச்சின் கீழ் வருகிறது? **பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் மேம்பாட்டு அமைச்சகம்**
- 2 லோஹரி தினம் _____ அன்று கொண்டாடப்படுகிறது **13 ஜனவரி**
- 3 2021 இல் திருவள்ளூர் நாள் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **15 ஜனவரி**
- 4 எலிஃபாண்டா குகைகள் எங்கே உள்ளன? **மும்பை**
- 5 அஜந்தா குகைகள் எங்கே உள்ளன? **மஹாராஷ்டிரா**
- 6 ஹென்றி பாஸ்போர்ட் குறியீட்டில் எந்த நாடு முதலிடத்தில் உள்ளது? **ஜப்பான்**
- 7 ஹென்லி பாஸ்போர்ட் குறியீட்டில் இந்தியாவின் இடம் என்ன? **85 வது**

18 Jan 2021

- 1 Central Adoption Resources Authority falls under which of the following Ministry? **Ministry of Women and Child Development**
- 2 Lohri Day is celebrated on _____. **13 January**
- 3 When was Tiruvalluvar day celebrated in 2021? **15 January**
- 4 Where is Elephanta Caves located? **Mumbai**
- 5 Where is Ajanta Caves located? **Maharashtra**
- 6 Which country ranks 3rd in Henry Passport Index? **Japan**
- 7 What is the India's rank in Henley Passport Index? **85th**



Sakthya Academy

Coimbatore

19 Jan 2021

- 1 இந்தியா போலியோவை முற்றிலுமாக ஒழித்தது _____ . 2012
- 2 2021 இல் தேசிய நோய்த்தடுப்பு நாள் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? 18 ஜனவரி
- 3 ஜி 7 முதலில் எப்போது நிறுவப்பட்டது? 1975
- 4 சோவியத் யூனியன் சிதைந்த பின்னர், "திறந்த வானம் ஒப்பந்தம்" _____ இல் கையெழுத்தானது. 1992
- 5 தேசிய பாதுகாப்பு கண்காட்சி அமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? 1981
- 6 ஏரோ இந்தியாவின் 1 வது பதிப்பு எப்போது நடைபெற்றது? 1996

19 Jan 2021

- 1 India has completely eradicated polio in _____ . 2012
- 2 When was National Immunization Day was celebrated in 2021? 18 January
- 3 When was G7 originally established? 1975
- 4 After the disintegration of the Soviet Union, the "Open Skies Treaty" was signed in _____ . 1992
- 5 When was National Defence Exhibition Organization established? 1981
- 6 When was the 1st edition of Aero India was held? 1996



Sakthy Academy

Coimbatore

20 Jan 2021

- 1 அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜனவரி 23 ஆம் தேதி பிறந்த நாள் எது "பரக்ரம் திவாஸ்" என்று கொண்டாடப்படும்? **நேதாஜி சுபாஸ் சந்திரபோஸ்**
- 2 யோவரி முசவேனி ஆறாவது முறையாக எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக மீண்டும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **உகாண்டா**
- 3 சோம்நாத் கோயிலின் நம்பிக்கையின் தலைவராக பிரதமர் நரேந்திர மோடி ஏகமனதாக தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்? **8 வது**
- 4 பாங்காக்கில் நடைபெற்ற தாய்லாந்து ஓபனில் பெண்கள் ஒற்றையர் பட்டத்தை யார் வைத்திருக்கிறார்கள்? **கரோலினா மரின்**
- 5 பிரதீப் குமார் கியாவாலி, எந்த நாட்டின் வெளியுறவு மந்திரி 3 நாட்கள் இந்தியாவுக்கு விஜயம் செய்தார்? **நேபாளம்**
- 6 இந்தியாவின் முதல் ஏர் டாக்ஸி சேவைகள் எந்த நகரங்களுக்கு இடையே தொடங்கப்பட்டுள்ளன? **சண்டிகர் மற்றும் ஹரிசார்**
- 7 உகாண்டாவின் நாணயம் என்ன? **ஷில்லிங்**
- 8 ஆர்.பி.எல் வங்கியின் தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மும்பை**
- 9 சாலை போக்குவரத்து கல்வி நிறுவனம் (ஐஆர்டிஇ) எங்கே அமைந்துள்ளது? **பரிதாபாத்**

20 Jan 2021

- 1 Which of the following's birth anniversary on 23rd January will be celebrated as "PARAKRAM DIWAS" every year as declared by the government? **Netaji Subhas Chandra Bose**
- 2 Yoweri Museveni has been re-elected for the sixth term as the president of which country? **Uganda**
- 3 Prime Minister Narendra Modi has been unanimously chosen as the which chairman of the trust of Somnath Temple? **8th**
- 4 Who own the women's singles title at the Thailand Open held in Bangkok? **Carolina Marin**
- 5 Pradeep Kumar Gyawali, which country's foreign minister visited India for 3 days? **Nepal**
- 6 India's first air taxi services has been launched between which cities? Chandigarh and Hisar
- 7 What is the currency of Uganda? **Shilling**
- 8 Where is the HQ of RBL Bank situated? **Mumbai**
- 9 Where is Institute for Road Traffic Education (IRTE) situated? **Faridabad**



Sakthy Academy

Coimbatore

21 Jan 2021

- 1 பிரதான் மந்திரி ஆவாஸ் யோஜனா - கிராமின் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2016**
- 2 PMAY-G திட்டம் அதன் இலக்கை _____ க்குள் பூர்த்தி செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. **2022**
- 3 உலக தொழிலாளர் இயக்கத்தின் வரலாற்றைக் காண்பிக்கும் நாட்டின் முதல் தொழிலாளர் இயக்க அருங்காட்சியகம் எங்கு தொடங்கப்படும்? **கேரளா**
- 4 எந்த மிருகக்காட்சிசாலையை மாநில அரசு பாலாசாகேப் தாக்கரே என்று பெயரிட்டுள்ளது? **கோரேவாடா சர்வதேச உயிரியல் பூங்கா**
- 5 2021 ஜனவரியில் நடைபெற்ற மாநிலத்தின் முதல் மாநில அளவிலான பறவை திருவிழா 'கல்ராவ்' எது? **பீகார்**
- 6 21 மிக் -29 மற்றும் 12 சுகோய் -30 எம்.கே.ஐ போர் விமானங்களை இந்தியா எந்த நாட்டிலிருந்து வாங்க உள்ளது? **ரஷ்யா**
- 7 எந்த நாட்டின் பிரதமர் மார்க் ரூட்டே மற்றும் அவரது முழு அமைச்சரவையும் நலன்புரி ஊழல் தொடர்பாக ராஜினாமா செய்தார்? **நெதர்லாந்து**
- 8 கனடாவின் இந்தி எழுத்தாளர் கில்டு என்ற இந்தி எழுத்தாளர் குழுவின் "சாகித்ய கௌரவ சம்மான்" என்ற விருது அவரது இலக்கியப் பணிக்காக அவருக்கு வழங்கப்பட்டது. **ரமேஷ் போக்ரியால் 'நிஷாங்க'**
- 9 'அப்துல் கலாம்-நினைவுகல்கு மரணாமிலாய்' புத்தகத்தை ஏபிஜேஎம் நசேமா மரைகாயர் யாருடன் சேர்ந்து எழுதியுள்ளார்? **ஓய்.எஸ்.ராஜன்**

21 Jan 2021

- 1 When was Pradhan Mantri Awaas Yojana – Gramin launched? **2016**
- 2 The PMAY-G scheme aims to complete its target by _____. **2022**
- 3 Where would the country's first Labour Movement Museum, showcasing the history of world labour movement, be launched? **Kerala**
- 4 Which zoo has been named after as Balasaheb Thackeray by the state government? **Gorewada International Zoo**
- 5 Which state's first state-level bird festival 'Kalrav' held in January 2021? **Bihar**
- 6 From which country is India set to procure 21 MiG-29 and 12 Sukhoi-30MKI fighter aircraft? **Russia**
- 7 Which country's Prime Minister Mark Rutte and his entire Cabinet resigned over welfare scandal? **Netherlands**
- 8 Who has been honoured with the "Sahitya Gaurav Samman" by the Hindi Writers Guild, Canada for his literary work? **Ramesh Pokhriyal 'Nishank'**
- 9 The book 'Abdul Kalam-Ninaivugalukku Maranamillai' has been penned by A P J M Nazema Maraikayar along with whom? **Y S Rajan**



Sakthy Academy

Coimbatore

22 Jan 2021

- 1 சிம்பெக்ஸ் இந்தியாவிற்கும் _____ க்கும் இடையில் உள்ளது **சிங்கப்பூர்**
- 2 _____ துறையில் ஒத்துழைப்புக்காக இந்தியாவிற்கும் உஸ்பெகிஸ்தானுக்கும் இடையிலான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம். **சோலார் எனர்ஜி**
- 3 கவாச் _____ இன் கீழ் நடைபெற வேண்டும். **அந்தமான், நிக்கோபார்**
- 4 ஜோத்பூரில் எக்ஸ் டெசர்ட் ரைட் -21 என்ற இருதரப்பு விமானப் பயிற்சியை இந்திய விமானப்படை எந்த நாட்டின் விமானப்படை மூலம் நடத்தியது? **பிரான்ஸ்**
- 5 சூரிய எரிசக்தி துறையில் ஒத்துழைப்புக்கான ஒப்பந்தத்தில் இந்தியா எந்த நாட்டில் கையெழுத்திட்டது? **உஸ்பெகிஸ்தான்**
- 6 நேரடி நன்மை பரிமாற்றத்தின் மூலம் மின்சார மானியம் வழங்கிய இந்தியாவில் முதல் மாநிலமாக மாறியது எது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 7 மாநிலத்தின் முதல் ஆன்லைன் இளைஞர் வானொலி நிலையமான 'ரேடியோ ஹில்ஸ்-யங்கிஸ்தான் கா தில்' எந்த மாநில முதல்வர் தொடங்கினார்? **இமாச்சலப் பிரதேசம்**
- 8 2021 இல் குடியரசு தின அணிவகுப்பில் பங்கேற்ற முதல் பெண் போர் விமானி யார்? **பவானா காந்த்**
- 9 'மனோகர் பாரிக்கர் - ஆஃப் தி ரெக்கார்ட்' என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **வாமன் சுபா பிரபு**
- 10 ஜோ பிடென் அமெரிக்காவின் பிரதமராக பதவி ஏற்றார்? **46 வது**

22 Jan 2021

- 1 SIMBEX is between India and _____. **Singapore**
- 2 MoU between India and Uzbekistan for cooperation in the field of _____. **Solar Energy**
- 3 Exercise Kavach to be held under _____. **Andaman , Nicobar**
- 4 With which country's air force did Indian Air Force conduct a bilateral Air exercise, Ex Desert Knight-21 in Jodhpur? **France**
- 5 With which country did India sign an agreement for cooperation in the field of Solar Energy? **Uzbekistan**
- 6 Which state has become the first state in India to give electricity subsidy through Direct Benefit Transfer? **Madhya Pradesh**
- 7 Which state's Chief Minister launched state's first online youth radio station 'Radio Hills-Youngistan Ka Dil'? **Himachal Pradesh**
- 8 Who became the first woman fighter pilot to take part in the Republic Day parade in 2021? **Bhawana Kanth**
- 9 Who authored the book titled 'Manohar Parrikar – Off the Record'? **Waman Subha Prabhu**
- 10 Joe Biden took office as which prime minister of the United States? **46th**



Sakthy Academy

Coimbatore

23 Jan 2021

- 1 மணிப்பூர் மற்றும் திரிபுரா ஆகியவை _____ இல் இந்தியாவில் இணைக்கப்பட்டன **1949**
- 2 மேகாலயா அசாமின் ஒரு பகுதியாகும், இது _____ வடகிழக்கு பிராந்திய (மறுசீரமைப்பு) சட்டத்தின் கீழ் முழு மாநிலத்தையும் பெற்றுள்ளது. **1971**
- 3 ஜனவரி 21, 2021 என்பது வடகிழக்கு மாநிலங்களான மேகாலயா, மணிப்பூர் மற்றும் திரிபுராவை நிறுவிய _____ ஆண்டுவிழா. **49 வது**
- 4 மணிப்பூர், மேகாலயா, திரிபுராவின் மாநில நாள் கொண்டாடப்பட்டது? **ஜனவரி 21**
- 5 அசாம் ரைபிள்களை சீனா எப்போது தாக்கியது? **1959**
- 6 பின்வரும் எந்த சமூக பயன்பாடு அதன் தனியுரிமைக் கொள்கையை சமீபத்தில் புதுப்பித்தது? **வாட்ஸ்ஆப்**
- 7 எந்த ஆண்டில் கொக்போரோக் மொழி உத்தியோகபூர்வ மொழியாக அங்கீகரிக்கப்பட்டது? **1979**
- 8 ரிசா கலாச்சாரம் _____ உடன் தொடர்புடையது. **திரிபுரா**

23 Jan 2021

- 1 Manipur and Tripura were merged into India in _____. **1949**
- 2 Meghalaya is part of Assam and has obtained full statehood under the Northeast Region (Reorganization) Act of _____. **1971**
- 3 January 21, 2021 is the _____ anniversary of the establishment of North-eastern states of Meghalaya, Manipur and Tripura. **49th**
- 4 When the statehood day of Tripura, Manipur, Meghalaya was celebrated? **January 21**
- 5 When did China attack the Assam rifles? **1959**
- 6 Which of the following social app updated its privacy policy recently? **WhatsApp**
- 7 In which year Kokborok language recognized as official language? **1979**
- 8 Risa culture is related to _____. **Tripura**



Sakthy Academy

Coimbatore

24 Jan 2021

- 1 'சிந்தன் பைதக்' என்ற மூன்று நாள் துறைமுக ஆய்வுக் கூட்டம் எங்கே நடந்தது? **கட்ச்**
- 2 இந்தியாவின் மிக நீளமான சாலை வளைவு பாலம் வஹ்ரூ பாலம் எந்த மாநிலத்தில் திறக்கப்பட்டது? **மேகாலயா**
- 3 விப்ரோ குழு எந்த மாநில / யூடி அரசாங்கத்தின் அறிவு கூட்டாளராக செயல்பட தயாராக உள்ளது? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 4 உள்துறை அமைச்சர் ஸ்ரீ அமித் ஷா அவர்களால் திறக்கப்பட்ட புதிய 4 வழிச்சாலையான தல்தேஜ்-ஷிலாஜ்-ராஞ்சுர்தா ரயில்வே ஓவர் பிரிட்ஜ் எங்கே? **அகமதாபாத்**
- 5 2021 ஆம் ஆண்டிற்கான உலகளாவிய ஃபயர்பவரை பாதுகாப்பு மதிப்பாய்வில் இந்தியாவின் தரம் என்ன? **4 வது**
- 6 'நகர திட்டமிடல் மற்றும் புவியியலின் ஒரு பாடநூல்' என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **சமீர் ஷர்மா**
- 7 "மக்கள்தொகை கட்டுக்கதை: இஸ்லாம், குடும்பக் கட்டுப்பாடு மற்றும் இந்தியாவில் அரசியல்" என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **எஸ்.ஓய் குரைஷி**

24 Jan 2021

- 1 Where did the three-day Ports Review Meeting named 'Chintan Baithak' held? **Kutch**
- 2 In which state was India's longest road arch bridge, the Wahrew Bridge inaugurated? **Meghalaya**
- 3 WIPRO group is all set to act as knowledge partner of which state/UT government? **Madhya Pradesh**
- 4 Where was the new 4-lane Thaltej-Shilaj-Rancharda railway overbridge inaugurated by Home Minister Shri Amit Shah? **Ahmedabad**
- 5 What is the rank of India in the Global Firepower defense review for the year 2021? **4th**
- 6 Who is the author of the book titled 'A Textbook of Urban Planning and Geography'? **Sameer Sharma**
- 7 Who is the author of the book titled "The Population Myth: Islam, Family Planning and Politics in India"? **S Y Quraishi**



Sakthy Academy

Coimbatore

25 Jan 2021

- 1 இந்தியாவைச் சேர்ந்த நிகில் ஸ்ரீவாஸ்தவா மதிப்புமிக்க 2021 மைக்கேல் மற்றும் ஷீலா ஹெல்ட் பரிசை வென்றார். அவருக்கு எந்த துறையில் பரிசு வழங்கப்பட்டது? **கணிதம்**
- 2 பேரிடர் நிர்வாகத்தில் சிறந்த பணிக்காக சுபாஷ் சந்திரபோஸ் ஆப்தா பிரபந்தன் புராஸ்கருக்கு யார் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளனர்? **ராஜேந்திர குமார் பண்டாரி**
- 3 தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளின் சங்கத்தின் (ஆசியான்) தலைமையகம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **ஜகார்த்தா, இந்தோனேசியா**
- 4 மனித உரிமைகளுக்கான உலகளாவிய பிரகடனத்தின் _____ கல்விக்கான உரிமையைக் கொண்டுள்ளது. **26 வது பிரிவு**
- 5 _____ வயதுடைய குழந்தைகளுக்கு கல்வி உரிமை ஒரு அடிப்படை உரிமை. **6 முதல் 14 வரை**
- 6 கல்வி உரிமை இந்திய அரசியலமைப்பின் _____ இல் செருகப்பட்டது **21-ஏ பிரிவு**
- 7 பெரியார் புலி ரிசர்வ் எங்கே அமைந்துள்ளது? **கேரள**
- 8 சர்வதேச கல்வி தினம் எப்போது அறிவிக்கப்பட்டது? **டிசம்பர் 3, 2018**
- 9 சர்வதேச சூரிய கூட்டணிக்கு பிரான்சும் இந்தியாவும் எப்போது அடித்தளம் அமைத்தன? **2016**
- 10 ஐரோப்பாவின் மிகப்பெரிய சூரிய மின் நிலையம் எப்போது தொடங்கும்? **2022**
- 11 உலக சுற்றுலா தினம் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **செப்டம்பர் 27**
- 12 இந்திய தேர்தல் ஆணையம் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **25 ஜனவரி 1950**
- 13 முதல் தேசிய வாக்காளர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **2011**
- 14 தேசிய வாக்காளர் தினம் எப்போது கொண்டாடப்பட்டது? **ஜனவரி 25**

25 Jan 2021

- 1 Nikhil Srivastava from India has been named winner of the prestigious 2021 Michael and Sheila Held Prize along with two others. The prize was given to him in which field? **Mathematics**
- 2 Who has been selected for the Subhash Chandra Bose Aapda Prabandhan Puraskar for excellent work in Disaster Management? **Rajendra Kumar Bhandari**
- 3 Where is the HQ of Association of Southeast Asian Nations (ASEAN) situated? **Jakarta, Indonesia**
- 4 _____ of the Universal Declaration of Human Rights contains the right to education. **Article 26**



Sakthy Academy

Coimbatore

-
- 5 Right to education a basic right for children aged _____. **6 to 14**
 - 6 The right to education was inserted into _____ of the Indian Constitution **Article 21-A**
 - 7 Where is Periyar Tiger Reserve located? **Kerala**
 - 8 When was International Education Day declared? **December 3, 2018**
 - 9 When was France and India laid the foundation for the International Solar Alliance? **2016**
 - 10 When will Europe's Largest Solar Power Plant start? **2022**
 - 11 When was world tourism day celebrated? **September 27**
 - 12 When was Election Commission of India established? **25th January 1950**
 - 13 When was the first National Voters day celebrated? **2011**
 - 14 When was the National Voters day celebrated? **January 25**

www.sakthyacademy.com



Sakthy Academy

Coimbatore

26 Jan 2021

- 1 முதலாவதாக, மஹானந்த வனவிலங்கு சரணாலயத்தில் ஒரு பறவை திருவிழா ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. சரணாலயம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **மேற்கு வங்கம்**
- 2 ஒளிபரப்பு உள்ளடக்க புகார்கள் கவுன்சிலின் (பி.சி.சி.சி) முதல் பெண் தலைவராக யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்? **கீதை மிட்டல்**
- 3 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான காயிட் மில்லெத் விருதை பில்கிஸ் டாடியுடன் சேர்த்து வழங்கியவர் யார்? **ஹர்ஷ் மந்தர்**
- 4 “பறக்கும் குருட்டு: உலகளாவிய தலைமைத்துவத்திற்கான இந்தியாவின் குவெஸ்ட்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **முகமது ஜீஷன்**
- 5 “ஒரு பிந்தைய தொற்றுநோய்க்கான உலகத்திற்கான பத்து பாடங்கள்” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்? **பரீட் ஜகாரியா**
- 6 இந்தியாவில் தேசிய பெண் குழந்தை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **ஜனவரி 24**
- 7 2021 தேசிய வாக்காளர் தினத்தின் தீம் என்ன? **எங்கள் வாக்காளர்களை அதிகாரம், விழிப்புணர்வு, பாதுகாப்பான மற்றும் தகவலறிந்த ஆக்குதல்**
- 8 சர்வதேச கல்வி தினமான 2021 இன் தீம் என்ன? **COVID-19 தலைமுறைக்கான கல்வியை மீட்டெடுத்து புத்துயிர் பெறுதல்**
- 9 2021 இல் எத்தனை பத்மஸ்ரீ, பத்ம பூஷண், பத்ம விபூஷன் விருது பெற்றவர்கள்? **102, 10, 7**

26 Jan 2021

- 1 In a first, a bird festival is being organised at the Mahananda wildlife sanctuary to provide an opportunity to enthusiasts to explore the forest and watch different birds. Where is the sanctuary situated? **West Bengal**
- 2 Who has been appointed as the first woman chairperson of Broadcasting Content Complaints Council (BCCC)? **Gita Mittal**
- 3 Who along with Bilkis Dadi has been conferred with Quaide Milleth award for year 2020? **Harsh Mander**
- 4 Who is the author of the book titled “Flying Blind: India’s Quest For Global Leadership”? **Mohamed Zeeshan**
- 5 Who has authored the book titled “Ten Lessons for a Post-Pandemic World”? **Fareed Zakaria**
- 6 When is National Girl Child Day being celebrated in India? **January 24**
- 7 What is the theme of National Voters’ Day 2021? **Making Our Voters Empowered, Vigilant, Safe and Informed**
- 8 What is the theme of International Education Day 2021? **Recover and Revitalize Education for the COVID-19 Generation**
- 9 How many Padma Shri, Padma Bhushan, Padma Vibhushan Awardees in 2021? **102,10,7**



Sakthy Academy

Coimbatore

27 Jan 2021

- 1 எல்லை பாதுகாப்பு படை (பிஎஸ்எஃப்) “ஆப்ரேஷன் சர்த் ஹவா” ஐ எங்கு தொடங்கியது? **ஜெய்சால்மர்**
- 2 2021 தேசிய சுற்றுலா தினத்தின் தீம் என்ன? **டெகோ அப்னா தேஷ்**
- 3 இளைஞர்களுக்கு சுய வேலை வாய்ப்புகளை ஆராய உதவும் வகையில் எந்த மாநில அரசு 'உதயம் சரதி' பயன்பாட்டை அறிமுகப்படுத்தியது? **உத்தரபிரதேசம்**
- 4 ஜனவரி 2021 இல் 143 செயற்கைக்கோள்களை விண்வெளியில் செலுத்தி புதிய சாதனையை உருவாக்கிய விண்வெளி நிறுவனம் எது? **ஸ்பேஸ்எக்ஸ்**
- 5 2021 ஜனவரி 24 ஆம் தேதி தேசிய பறவை குழந்தை தினத்தன்று, 20 வயதான ஷிருஷ்டி கோஸ்வாமி எந்த மாநிலத்தின் ஒரு நாள் முதல்வரானார்? **உத்தரகண்ட்**
- 6 இந்தியாவின் சர்வதேச திரைப்பட விழாவின் 51 வது பதிப்பில் கோல்டன் மயில் விருதை வென்ற 'இன்ட் தி டார்க்னஸ்' படத்தின் இயக்குனர் யார்? **ஆண்டர்ஸ் ரெஃப்ன்**
- 7 பின்வருவனவற்றில் எது 'வயதான நீர் உள்கட்டமைப்பு: வளர்ந்து வரும் உலகளாவிய ஆபத்து' என்ற தலைப்பில் அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது? **ஐக்கிய நாடுகள்**
- 8 இந்திய ரயில்வே நெட்வொர்க்கில் 'வாசுகி' என்ற பெயரில் மிக நீண்ட சரக்கு ரயிலை இயக்குவதன் மூலம் புதிய ரெயில் சாதனை படைத்த இந்திய ரயில்வே எது?) **தென்கிழக்கு மத்திய ரயில்வே**

27 Jan 2021

- 1 Where did Border Security Force (BSF) launch “Operation Sard Hawa” under which it aims to increase security? **Jaisalmer**
- 2 What is the theme of National Tourism Day 2021? **Dekho Apna Desh**
- 3 Which state's government launched 'Udyam Sarathi' app to help youth to explore self-employment opportunities? **Uttar Pradesh**
- 4 Which aerospace company created a new record by launching 143 satellites into space in January 2021? **SpaceX**
- 5 On National Girl Child Day on 24th January 2021, 20-year-old Shrishti Goswami became one-day chief minister of which state? **Uttarakhand**
- 6 Who is the director of the film 'Into the Darkness' which won the Golden Peacock Award at the 51st edition of International Film Festival of India? **Anders Refn**
- 7 Which of the following's university has released report titled 'Ageing water infrastructure: An emerging global risk'? **United Nations**
- 8 Indian Railway's which zone has set a new record by operating the longest freight train on the Indian Railways network named 'Vasuki'? **South Eastern Central Railway**



Sakthy Academy

Coimbatore

28 Jan 2021

- 1 பெண் குழந்தையின் அதிகாரம் மற்றும் வளர்ச்சிக்கு உதவுவதற்காக 'பெட்டி பச்சாவ் பேட்டி பதாவோ' திட்டத்தின் கீழ் 'பாங்க் அபியான்' எந்த மாநில அரசு தொடங்கியது?
மத்தியப் பிரதேசம்
- 2 புத்தக வெளியீடுகள், இசை மற்றும் பலவற்றில் அமர்வுகளை வழங்கும் ஒரு படகில் அதன் வகையான குழந்தைகள் நூலகம் முதலில் எங்கே? **கொல்கத்தா**
- 3 வடகிழக்கு கவுன்சிலின் (என்.இ.சி) 69 வது முழுமையான கூட்டம் எங்கே நடந்தது?
ஷில்லாங்
- 4 மார்செலோ ரெபெலோ டி சௌசா இரண்டாவது முறையாக எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதியாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்? **போர்ச்சுகல்**
- 5 சர்வதேச சுங்க தின 2021 இன் தீம் என்ன? **மீட்பு, புதுப்பித்தல் மற்றும் பின்னடைவை மேம்படுத்தும் சுங்கங்கள்**
- 6 “இந்தியா 2030: ஒரு ராஜசிக் தேசத்தின் எழுச்சி” என்ற தலைப்பில் புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **கவுத் தம் சிக்கர்மனே**
- 7 2021 ஆம் ஆண்டில் மரணத்திற்குப் பின் மகா வீர் சக்ரா விருது வழங்கப்பட்டவர் யார்?
பி சந்தோஷ் பாபு
- 8 2021 இல் இந்த ஆண்டு பத்ம விபூஷனைப் பெற்றவர்களில் ஒருவர் பின்வருவது யார்?
ஷின்சோ அபே

28 Jan 2021

- 1 Which state government launched the 'PANKH Abhiyan' under the 'Beti Bachao Beti Padhao' scheme in order to aid in empowerment and growth of the girl child? **Madhya Pradesh**
- 2 Where is first of its kind children's library on a boat launched which will host sessions on book launches, music and more? **Kolkata**
- 3 Where did the 69th Plenary Meeting of the North Eastern Council (NEC) held? **Shillong**
- 4 Marcelo Rebelo de Sousa has been elected as the president of which country for the second term? **Portugal**
- 5 What is the theme of International Customs Day 2021? **Customs bolstering recovery, renewal and resilience**
- 6 Who is the author of the book titled “India 2030: The Rise of a Rajasic Nation”? **Gautam Chikermane**
- 7 Who has been conferred Maha Vir Chakra Award posthumously in 2021? **B Santosh Babu**
- 8 Whom of the following is one of the recipients of Padma Vibhushan this year in 2021? **Shinzo Abe**



Sakthy Academy

Coimbatore

29 Jan 2021

- 1 இரண்டு நாட்கள் சர்வதேச காலநிலை தழுவல் உச்சி மாநாடு (சிஏஎஸ்) 2021 ஐ எந்த நாடு நடத்தியது? **நெதர்லாந்து**
- 2 முல்லபெரியரு அணை _____ ஆல் இயக்கப்படுகிறது. **தமிழ்நாடு**
- 3 மெராபி மவுண்ட் _____ இல் ஒரு எரிமலை. **ஜாவா**
- 4 சுங்க ஒத்துழைப்பு கவுன்சிலின் (சி.சி.சி) தொடக்க அமர்வு எப்போது? **ஜனவரி 26, 1952**
- 5 தேசிய தகவல் மைய சேவைகளின் தலைமையகம் எங்கே இணைக்கப்பட்டுள்ளது? **டெல்லி**
- 6 உலக பொருளாதார மன்றத்தின் தலைமையகம் எங்கே? **ஸ்விட்சர்லாந்து**
- 7 சர்வதேச எரிசக்தி நிறுவனம் (IEA) எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1974**
- 8 பிரகதி எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2015**

29 Jan 2021

- 1 Which country hosted the two days international Climate Adaptation Summit (CAS) 2021 virtually? **Netherlands**
- 2 Mullaperiyaru Dam is operated by _____. **Tamil Nadu**
- 3 Mount Merapi is a volcano in _____. **Java**
- 4 When is inaugural session of the Customs Cooperation Council (CCC) ? **January 26, 1952**
- 5 Where is headquarters of National Informatics Centre Services Incorporated ? **New Delhi**
- 6 Where is the headquarters of World Economic Forum ? **Switzerland**
- 7 When was the International Energy Agency (IEA) established ? **1974**
- 8 When was PRAGATI launched ? **2015**



Sakthy Academy

Coimbatore

30 Jan 2021

- 1 2021 ஜனவரி 26 அன்று நாடு முழுவதும் இந்தியா எந்த குடியரசு தினத்தை கொண்டாடியது? **72 வது**
- 2 ஆசிய கால்பந்து கூட்டமைப்பு அறிவித்த 2022 மகளிர் ஆசிய கோப்பையை எந்த நாடு நடத்துகிறது? **இந்தியா**
- 3 சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ஐ.சி.சி) 2021 ஜனவரியில் எந்த விருதுகளை அறிமுகப்படுத்துவதாக அறிவித்தது? **ஐ.சி.சி மாத வீரர் விருதுகள்**
- 4 ரோமெய்ன் ரோலண்ட் புத்தக பரிசை வென்ற பிரெஞ்சு நாவலான 'லே மரியேஜ் டி பிளேசீர்' எந்த மொழிபெயர்ப்பு? **தமிழ்**
- 5 ஆசியா ஒத்துழைப்பு உரையாடலின் 17 வது மந்திரி கூட்டத்தை (ஏசிடி) நடத்திய நாடு எது? **துருக்கி**
- 6 காஜா கல்லாஸ் எந்த நாட்டின் முதல் பெண் பிரதமரானார்? **எஸ்டோனியா**
- 7 வேளாண் பம்பு மின் இணைப்புக் கொள்கையை எந்த மாநில அரசு அறிமுகப்படுத்தியது? **மகாராஷ்டிரா**
- 8 2021 குடியரசு தின அணிவகுப்பில் பங்கேற்ற 32 அட்டவணைகளில் முதல் மாநிலத்தை வென்றது எது? **உத்தரப்பிரதேசம்**
- 9 ஐக்கிய நாடுகளின் சுற்றுச்சூழல் திட்டம் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1972**

30 Jan 2021

- 1 India celebrated its which Republic Day across the country on 26th January 2021? **72nd**
- 2 Which country will host the 2022 Women's Asian Cup as announced by Asian Football Confederation? **India**
- 3 The International Cricket Council (ICC) announced the introduction of which awards in January 2021? **ICC Player of the Month awards**
- 4 Which translation of French novel 'Le mariage de plaisir' won the Romain Rolland Book Prize? **Tamil**
- 5 Which country hosted the 17th Ministerial Meeting of Asia Cooperation Dialogue (ACD)? **Turkey**
- 6 Kaja Kallas has become which country's first female prime minister? **Estonia**
- 7 Which state government launched the Agriculture Pump Power Connection Policy? **Maharashtra**
- 8 Which state's tableau won the first prize among 32 tableaux that participated in the Republic Day parade 2021? **Uttar Pradesh**
- 9 When was United Nations Environment Programme established? **1972**



Sakthy Academy

Coimbatore

31 Jan 2021

- 1 அரசாங்கம் அறிவித்தபடி, 2021 ஆம் ஆண்டு இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையிலான சூழலின் ஆண்டாக அறிவிக்கப்படுகிறது? **பிரான்ஸ்**
- 2 2020 ஆம் ஆண்டில் டிரான்ஸ்பரன்சி இன்டர்நேஷனல் (டிஐ) ஊழல் புலனுணர்வு குறியீட்டில் முதலிடம் பிடித்த நாடு எது? **நியூசிலாந்து மற்றும் டென்மார்க்**
- 3 இராணுவப் பணியாளர்களின் அடுத்த துணைத் தலைவராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **சண்டி பிரசாத் மொஹந்தி**
- 4 தியாகிகள் தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **ஜனவரி 30**
- 5 "புதிய மறுமலர்ச்சி" என்ற கருப்பொருளுடன் எதிர்கால முதலீட்டு முன்முயற்சியை (FII) எந்த நாடு நடத்தியது? **சவுதி அரேபியா**

31 Jan 2021

- 1 As announced by the government, year 2021 is announced as the year of the environment between India and which country? **France**
- 2 Which country topped the Transparency International (TI)'s Corruption Perception Index in 2020? **New Zealand and Denmark**
- 3 Who is appointed as the next vice-chief of Army Staff? **Chandi Prasad Mohanty**
- 4 When is Martyrs' Day celebrated? **January 30**
- 5 Which country hosted Future Investment Initiative (FII) virtually with the theme "The Neo-Renaissance"? **Saudi Arabia**